
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66)35881623 
   

   

Portaria nº 024/2017 
 
“Concede Férias a auxiliar de serviços gerais da 
Câmara Municipal e dá outras providências”. 

 
 

O Senhor Pedro Alessandro Alves do Nascimento, 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais;  

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam concedidas férias à Servidora Iria Idelci Klais, 

nomeada pela Portaria nº 009/2013 ao cargo efetivo de Auxiliar de serviços 
gerais da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT. 

 
Art. 2º - As Férias ora concedidas de 30 (trinta) dias, referem-se ao 

período aquisitivo do Exercício de 2016/2017, sendo que 20 (vinte) dias serão 
gozadas de 03 de abril de 2017 a 22 de abril de 2017, e 10 (dez) dias convertidos 
em Abono Pecuniário conforme Legislação. 

 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, aos 03 de abril de 2017. 

 
 

 
 
 
 

__________________________________ 
Pedro Alessandro Alves do Nascimento  

Presidente da Câmara Municipal 
 

  
 


